Abog o y Notario, con domicilio en el Departamento de Izaba!, me identifico con el Documento Personal 

de Identificación -DPI- con Código Único de Identificación -CUI- número Un mil seiscientos trece espacio 

cincuenta y nueve mil doscientos setenta y dos espacio un mil ochocientos uno (1613 59272 1801), 

extendido por el Registro Nacional de las Personas de la República de Guatemala; actúo en mi calidad de 

PRESIDENTE Y COORDINADOR DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE DESARROLLO DE IZABAL, que en lo 

sucesivo del presente Convenio se denominará "EL CONSEJO DEPARTAMENTAL", lo que acredito con:

[...]

y ocho años de edad (58), soltero, guatemalteca, Abogado y Notario, con domicilio en el departamento 

de lzabal, me identifico con el Documento Personal de Identificación -DPI- con Código Único de 

Identificación -CUI- número un mil setecientos treinta y seis espacio ochenta y seis mil uno espacio un 

mil ochocientos uno (1736 86001 1801) extendido por el Registro Nacional de las Personas de la 

República de Guatemala, actúo en mi calidad de ALCALDE MUNICIPAL de PUERTO , BARRIOS 

DEPARTAMENTO de IZABAL, lo que acredito con: a) Acuerdo de Junta Electoral Departamental número 

-----------

[...]

DEL FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO U OBRA. El costo de la ejecución del proyecto u obra será 

financiado en la forma siguiente: a) Con aporte del Presupuesto General de Egresos del Estado para el Ejercicio 

fiscal 2024, a través de "EL CONSEJO DEPARTAMENTAL", con la cantidad de UN MILLON SETECIENTOS DOS 

MIL QUINIENTOS QUETZALES EXACTOS (Q. 1,702,500.00) que equivale al al veinticuatro punto tres por 

ciento (24.3%); y para el ejercicio fiscal 2025, con la cantidad de CINCO MILLONES CIENTO SIETE QUINIENTOS 

MIL QUINIENTOS QUETZALES EXACTOS (Q 5,107,500.00) que equivale al setenta y dos punto nueve por 

ciento (72.9%), b) la "UNIDAD EJECUTORA " aportará para el ejercicio fiscal 2025 la cantidad de CIENTO 

NOVENTA MIL QUETZALES EXACTOS (Q. 190,000.00) que equivale al dos punto ocho por ciento (2.8%); en 

consecuencia, el monto total del proyecto es de SIETE MILLONES DE QUETZALES EXACTOS (Q 7,000,000.00) 

que equivale al cien por ciento (100%) .. CUARTA: FORMA DE ENTREGA DE LOS DESEMBOLSOS. "EL